[image: ]
[image: ]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/AM

	ASSUNTO
	HOMOLOGA DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM SOBRE APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO CAU/AM 2023

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0253/2022

Homologa a Deliberação nº 02/2022 ad referendum do presidente que aprova do Plano de Ação e Orçamento do CAU/AM 2023.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS - CAU/AM, no uso das atribuições que lhe conferem Regimento Interno do CAU/AM, e reunido ordinariamente por videoconferência em Manaus/AM, no dia 29 de novembro de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando artigo 29, inciso XII, do Regimento Interno do CAU/AM, que dispõe como competência do Plenário do CAU/AM: “apreciar e deliberar sobre atos normativos relativos à gestão da estratégia econômico-financeira, da organização e do funcionamento do CAU/AM”;

Considerando Regimento interno CAU/AM, em seu Art. 56. Em situações que exijam cumprimento de prazos antes da realização de reuniões plenárias, o presidente poderá praticar atos ad referendum do Plenário, cabendo sua apreciação na primeira reunião plenária subsequente.

DELIBEROU:
1 – Por aprovar Plano de Ação e Orçamento do CAU/AM 2023.

2 - Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenção.

Manaus, 29 de novembro de 2022.

Arq. e Urb. Jean Faria dos Santos
Presidente CAU/AM

121ª Reunião Plenária ordinária do CAU/AM

Local: Videoconferência
Data: 29 de novembro de 2022
Horário: 10h às 10h50min

FOLHA DE VOTAÇÃO

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	Jean Faria dos Santos
	-
	-
	-
	-

	Cristiane Sotto Mayor Fernandes
	x
	-
	-
	-

	Pedro Paulo Barbosa Cordeiro
	x
	-
	-
	-

	Elane Lima De Souza
	x
	-
	-
	-

	Ulli Guerreiro de Toledo
	-
	-
	-
	x

	Bianca Nayne Coelho Alcântara
	x
	-
	-
	-

	Claúdia Elisabeth Nerling
	-
	-
	-
	x

	Luiza Marcilene de Souza Oliva Dutra
	-
	-
	-
	-

	SUPLENTE
	Sheila Ingrid da Silva Ferreira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Lacerda Filgueira
	-
	-
	-
	-

	Leonardo Normando Carvalho
	-
	-
	-
	-

	Israel Maia Damasceno
	-
	-
	-
	-

	Marco Lúcio Araújo de Freitas Pinto
	-
	-
	-
	-

	Michell Vidal Israel
	-
	-
	-
	-

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO

	Sessão Plenária ordinária nº: 121ª/2022
	Data: 29.11.2022

	Matéria em votação:  Homologa a Deliberação nº 02/2022 ad referendum do presidente que aprova do Plano de Ação e Orçamento do CAU/AM 2023.

	Resultado da Votação:
Sim (04)             Não (00)           Abstenções (00)           Ausências (03)              Total (04) Votos

	Ocorrências:

	Secretária da Sessão:
Jéssica Hall Ferreira
	Presidente da Sessão:
Jean Faria dos Santos

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br  /  atendimento@cauam.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br /atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br